

DPP/ZAP/0511/97/2/2017

Warszawa, dnia 22 grudnia 2017 r.

Stowarzyszenie Stop Bankowemu Bezprawiu
prezes@bankowebezprawie.pl

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, który wpłynął do Komisji Nadzoru Finansowego (dalej: *KNF, organ nadzoru*) w dniu 16 listopada 2017 r. w zakresie *„kiedy i w jaki sposób Komisja Nadzoru Finansowego złoży doniesienie do prokuratury na zarządy banków w związku z wprowadzeniem ich w błąd (oszustwem) klientów i odnoszeniem korzyści majątkowej z oszustwa?”* informuję, iż wyrażone żądanie nie spełnia wymogu uznania za żądanie udostępnienia informacji publicznej, wobec którego zastosowanie mają unormowania ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764). Informacja publiczna musi bowiem dotyczyć sfery faktów istniejących w chwili udzielania informacji i jej żądanie nie może być utożsamiane z prawem do pozyskania informacji o przyszłych działaniach organu nadzoru albo inicjowania działań mających na celu wytworzenie informacji jakościowo nowej, chyba że wniosek dotyczy informacji przetworzonej. Nie mają tym samym charakteru informacji publicznej żądania dotyczące wydania opinii, stanowisk i zapatrywań organu nadzoru na określone zagadnienia, w tym przede wszystkim na temat działań przyszłych i przyszłych stanów rzeczy, które mogą dopiero wystąpić. W analizowanym przypadku nie mamy zatem do czynienia z wnioskiem o udostępnienie informacji o istniejących faktach, lecz przekazaniem informacji o potencjalnych czynnościach organu nadzoru, które mogą nastąpić w bliżej nieokreślonej przyszłości. To mając na względzie należy wskazać, iż odpowiedź na stawiane pytanie wykracza poza realizację prawa dostępu do informacji publicznej. Nie jest bowiem pytaniem o fakty sytuacja, w której wnioskodawca prosi o wskazanie *„kiedy i w jaki sposób Komisja Nadzoru Finansowego złoży doniesienie do prokuratury na zarządy banków w związku z wprowadzeniem ich w błąd (oszustwem) klientów i odnoszeniem korzyści majątkowej z oszustwa”*. W chwili obecnej tego rodzaju wiedzy organ nadzoru nie posiada i nie ma skonkretyzowanych intencji podjęcia działania w tym zakresie. Trudno zatem mówić, aby był to zindywidualizowany zamiar, który ma określone ramy treściowe i co do którego istnieje obowiązek informacyjny opisany w ustawie o dostępie do informacji publicznej.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Departamentu Prawnego

Zdzisław Osada